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ABSTRAKT

Zaměření této diplomové práce je na poprodejní péči o zákazníky ve společnosti

ROOMSTOCK market, která působí v oblasti prodeje limitovaných tenisek, oblečení a

doplňků. Cílem teoretické části bylo zpracovat podklady, které pojednávají o poprodejní

péči o zákazníka a stanovit tak východiska pro následné zpracování praktické části.

Hlavním cílem praktické části bylo zanalyzovat současný stav poprodejní péče a zhodnotit

výsledky analýzy. Na základě vyhodnocení pak vytvořit projekt, který by nejlépe vyřešil

problémy, které byly zjištěny z provedených analýz.

Klíčová slova: CRM, cross selling, reklamace, datawarehouse, zákaznická databáze, péče o

zákazníka

ABSTRACT

The focus of this thesis is on after-sales care for customers in the company ROOMSTOCK

market, which operates in the field of sales of limited sneakers, clothing and accessories.

The aim of the theoretical part was to process materials that deal with after-sales customer

care and thus determine the basis for the subsequent processing of the practical part. The

main goal of the practical part was to analyze the current state of after-sales care and

evaluate the results of the analysis. Based on the evaluation, then create a project that

would best solve the problems that were identified from the analyzes.

Keywords: CRM, cross selling, complaint, datawarehouse, customer database, customer

care

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 6

Mé poděkování patří Mgr. Janu Kramolišovi, Ph.D. za odborné vedení, trpělivost, ochotu,

toleranci a hlavně podporu, kterou mi poskytoval po celou dobu zpracování této diplomové

práce.

Dále děkuji panu Ing. Vilému Dýčkovi za poskytnutí podkladů, bez kterých by nemohla

být tato práce zpracována a také za jeho přístup a čas, který mi věnoval.

V poslední řadě děkuji také svým rodičům za jejich podporu a důvěru.

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 7

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ................................................................................................ 11

1 POPRODEJNÍ PÉČE O ZÁKAZNÍKA ................................................................ 12

1.1 ZÁKAZNICKÝ SERVIS ............................................................................................ 12

1.2 REKLAMACE ......................................................................................................... 13

1.2.1 Lhůta k uplatnění práv z odpovědnosti za vady a záruku ............................ 13
1.2.2 Způsob řešení reklamace .............................................................................. 14

1.3 RETENCE ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................................... 14

1.3.1 Proaktivní retenční aktivity .......................................................................... 14
1.3.2 Reaktivní retenční aktivity ........................................................................... 15

1.4 CROSS-SELLING .................................................................................................... 15

1.4.1 Cross-selling a hédonická adaptace ............................................................. 15
1.4.2 Cross-sell a e-commerce .............................................................................. 16

1.5 UP-SELLING .......................................................................................................... 16

1.6 BACKOFFICE ......................................................................................................... 16

2 POJEM CRM – CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT ................. 17

2.1 CÍL CRM ............................................................................................................. 18

2.1.1 Prostředky k dosažení cíle ............................................................................ 18

2.2 VÝHODY A PŘÍNOSY CRM ................................................................................... 18

2.2.1 Přínosy CRM ................................................................................................ 19

2.3 NEVÝHODY A PROBLÉMY CRM ........................................................................... 19

2.3.1 Problémy CRM ............................................................................................ 20

2.4 STRATEGIE CRM ................................................................................................. 20

3 ZÁKAZNICKÁ DATA ............................................................................................ 21

3.1 DATABÁZE ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................................ 21

3.2 DATA WAREHOUSE A DATA MINING ...................................................................... 21

4 VZTAH SE ZÁKAZNÍKEM A PÉČE O NĚJ ...................................................... 22

4.1 LEGISLATIVA ........................................................................................................ 22

4.2 LOAJALITA ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................................ 22

4.3 VLIV ZÁKAZNÍKŮ NA ZISKOVOST PODNIKU .......................................................... 23

4.3.1 Stanovení nákladů na zákazníka .................................................................. 23
4.3.2 Míra loajality zákazníka ............................................................................... 24

4.4 ŘEŠENÍ ZÁKAZNICKÝCH POTŘEB .......................................................................... 24

4.5 PRAVIDLA PRO UDRŽENÍ SI ZÁKAZNÍKA ................................................................ 25

5 ANALYTICKÉ METODY ...................................................................................... 26

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 8

5.1 ANALÝZA 7P ........................................................................................................ 26

5.1.1 Produkt ......................................................................................................... 26
5.1.2 Cena .............................................................................................................. 26
5.1.3 Distribuce ..................................................................................................... 26
5.1.4 Propagace ..................................................................................................... 27
5.1.5 Fyzické důkazy ............................................................................................. 32
5.1.6 Procesy ......................................................................................................... 32
5.1.7 Lidé .............................................................................................................. 32

5.2 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 33

6 SHRNUTÍ TEORETICKÉ ČÁSTI ......................................................................... 35

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................... 36

7 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI .......................................................................... 37

7.1 REGISTR ŽIVNOSTENSKÉHO PODNIKÁNÍ ................................................................ 37

7.2 HISTORIE SPOLEČNOSTI ........................................................................................ 37

7.3 PORTFOLIO PRODUKTŮ ......................................................................................... 38

7.3.1 Tenisky ......................................................................................................... 38
7.3.2 Oblečení ....................................................................................................... 38
7.3.3 Doplňky ........................................................................................................ 39

7.4 CÍLOVÁ SKUPINA .................................................................................................. 40

8 ANALÝZA SOUČASNÝCH ZPŮSOBŮ PÉČE O ZÁKAZNÍKY VE
SPOLEČNOSTI ....................................................................................................... 41

8.1 DATABÁZE ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................................ 41

8.2 HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI ZÁKAZNÍKŮ .............................................................. 41

8.3 LOAJALITA ZÁKAZNÍKŮ A VLIV NA ZISKOVOST .................................................... 42

8.4 NÁVŠTĚVNOST ..................................................................................................... 43

8.5 ANALÝZA OBJEDNÁVEK ....................................................................................... 46

8.6 OPUŠTĚNÝ KOŠÍK ................................................................................................. 47

8.7 HLÍDACÍ PES ......................................................................................................... 47

9 ANALÝZA POPRODEJNÍCH SLUŽEB .............................................................. 48

9.1.1 Zákaznický servis ......................................................................................... 48
9.1.2 Vrácení zboží a reklamace ........................................................................... 48
9.1.3 Cross-selling a up-selling ............................................................................. 49
9.1.4 Backoffice .................................................................................................... 49

10 SITUAČNÍ ANALÝZA ............................................................................................ 50

10.1 ANALÝZA 7P ........................................................................................................ 50

10.1.1 Produkt ......................................................................................................... 50
10.1.2 Cena .............................................................................................................. 50
10.1.3 Distribuce ..................................................................................................... 51
10.1.4 Propagace ..................................................................................................... 52
10.1.5 Fyzické důkazy ............................................................................................. 57

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

10.1.6 Procesy ......................................................................................................... 57
10.1.7 Lidé .............................................................................................................. 58

10.2 SOUČASNÁ NÁKLADOVÁ ANALÝZA ...................................................................... 60

10.3 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 61

10.3.1 Interní faktory ............................................................................................... 61
10.3.2 Externí faktory ............................................................................................. 61

11 VYHODNOCENÍ SWOT ANALÝZY ................................................................... 64

12 ZHODNOCENÍ SOUČASNÉHO STAVU POPRODEJNÍCH SLUŽEB ........... 65

13 PROJEKT POPRODEJNÍ PÉČE O ZÁKAZNÍKY ............................................. 66

14 NÁVRH POPRODEJNÍ PÉČE O ZÁKAZNÍKY ................................................. 67

14.1 NEWSLETTER ....................................................................................................... 67

14.1.1 Při odběru ..................................................................................................... 67
14.1.2 Nové zboží ................................................................................................... 70
14.1.3 Slevové akce ................................................................................................. 71

[…]


Podmínky vrácení:

Veškeré zboží je možné vrátit do 14-ti dnů od převzetí zásilky bez udání důvodu. Pokud zboží nakupujete v

rámci své obchodní nebo podnikatelské činnosti (na nákupním dokladu je uvedeno vaše IČ), právo na

odstoupení Vám nevzniká. Zboží musí být vráceno kompletní v původním stavu, nesmí jevit známky

opotřebení a používání. Se zbožím musí být zaslán vyplněný formulář pro vrácení zboží.

Postup při vrácení:

1. Vždy máte právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů, a to bez uvedení důvodu. Lhůta pro odstoupení začíná

dnem doručení posledního zboží z vaší objednávky.

2. Vyplňte formulář pro vrácení zboží.

3. Nenošené a nepoužité zboží vložte do původní krabice spolu s vyplněným formulářem. Krabici vhodně

zabalte, aby při přepravě nedošlo k jejímu poškození či poškození jejího obsahu. K tomuto účelu nejlépe

poslouží obalová fólie, papír, či větší krabice. (Nepřelepujte prosím originální krabici od bot, kterou byste

tím znehodnotili!). Upozorňujeme, že formulář na vrácení musí být vždy přiložen ke zboží. Ujistěte se, že

jste ve formuláři uvedli i číslo účtu pro finanční náhrady za vrácení zboží.

4. Zašlete zboží na adresu:

Ing. Vilém Dýčka

Telefon +420

E-mail @gmail.com

Kopírovací centrum

Sadová 3053

760 01

Zlín

5. Náklady spojené se zasláním zboží zpět na naši výše uvedenou adresu hradí vždy zákazník. Po přijetí

zásilky a kontrole zboží vám vrátíme na vámi uvedený účet peníze za zboží.

DŮLEŽITÉ: Jak již bylo řečeno, kupující /zákazník zaplatí veškeré náklady na dopravu spojené s

vrácením zboží.

PŘÍLOHA P II: KOMISIONÁLNÍ SMLOUVA

Kupní smlouva

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Prodávající:

Jméno a příjmení:
Adresa:
Datum narození:
IČO:

Kupující:

Jméno a příjmení:
Adresa:
Datum narození:
IČO:
DIČ:

II.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem koupě, která je blíže
specifikovaná v čl. III této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se
zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.

III.
Předmět koupě

Předmětem koupě (věcí) se pro účely této smlouvy rozumí:

Stav a charakteristika zboží:

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě (věc) a kupující tento předmět koupě kupuje.

Prodávající předává kupujícímu předmět koupě (věc) s veškerým povinným a dohodnutým
příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, přičemž
kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že si předmět koupě (věc) od prodávajícího převzal.

V.
Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena za předmět koupě (věc) je dohodou sjednána

Kupující uhradí cenu předmětu koupě (věci) prodávajícímu převodem na účet
……………………..……. vedený u ………………………….…. banky nejpozději do ………………….

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě (věci) převzetím předmětu koupě (věci).

Převzetím předmětu koupě (věci) přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VII.
Sankce

Povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu řádně a včas není zajištěna smluvní
pokutou.

VIII.
Záruka a reklamace

Prodávající s kupujícím nesjednali žádnou záruku za jakost prodané věci a prodávající žádnou
záruku za jakost prodané věci neposkytuje. Kupující potvrzuje, že si předmět koupě dobře
prohlédl, je s předmětem koupě spokojen a předmět koupě plně vyhovuje představám a
potřebám kupujícího.

IX.
Řešení sporů

Spory vzniklé z této smlouvy bude řešit soud příslušný dle občanského soudního řádu.

X.
Závěrečná ustanovení

Právní vztah, který z této smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským
zákoníkem.

Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V případě prodlení s úhradou peněžitého dluhu je dlužník povinen uhradit věřiteli též zákonný
úrok z prodlení, jehož výše je dle § 1970 občanského zákoníku stanovená nařízením vlády.

V .................................. dne …………………………………

prodávající................................................. kupující......................................................

PŘÍLOHA P III: NAVRHOVANÝ REKLAMAČNÍ FORMULÁŘ

FORMULÁŘ PRO REKLAMACI ZBOŽÍ
www.roomstock.cz

Číslo objednávky ______________________________

Číslo faktury ______________________________

Částku za plnění obsažená v této smlouvě požaduji vrátit formou bankovního převodu na účet číslo

______ - __________________ /_____________

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení ________________________________________________________

Adresa ________________________________________________________

Telefon ________________________________________________________

E-mail ________________________________________________________

Reklamované zboží

Název Velikost Počet kusů Důvod vrácení

Popis závady:

Vyřizuje:
Reklamace vyřízena dne:
Způsobem: