POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Bc. Dagmar Barvířová

Oponent diplomové práce (DP): doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.

Téma DP: Projekt poprodejní péče o zákazníky ve vybrané společnosti

Ak. rok: 2021/2022

Poznámky k vyplňování posudku:

1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – nesplněno.
2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.
3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria:

Hodnocení

Hodnotící kritéria: Hodnocení
1. Cíle a metody práce E
<i>Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.</i> Cíle a metody práce nejsou v DP uvedeny, pouze jsou poměrně podrobně rozebrány v Úvodu.
2. Teoretická část práce B
<i>Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování zdrojů adekvátním způsobem.</i> Teoretická část obsahuje kritickou literární rešerši zaměřenou na téma diplomové práce. Důraz je kladen na přínosy a problémy CRM. Domácí i zahraniční zdroje jsou vhodně zvolené, a jsou citované požadovaným způsobem. Seznam literatury není přesně podle předepsané normy.
3. Praktická část práce – analýza A
<i>Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.</i> Analýza byla středně náročná na sběr dat a jejich zpracování. Při jejím zpracování byly využity poznatky z teoretické části. Analýza obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu způsobu péče o zákazníky ve firmě a její závěry jsou podložené. Analýza je zpracována velmi pečlivě.

4. Praktická část práce – projektová / výzkumná A
<i>Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími argumenty; splnění stanovených cílů. U DP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení.</i>
Praktická část plně navazuje na teoretickou a analytickou část DP. Návrhy jsou argumentačně přesvědčivě podloženy. Diplomantka splnila zadání a cíle této kvalifikační práce s tím, že není samostatná část Cíle a metody práce. Je zřejmá její dobrá znalost problematiky online prodeje.
5. Formální úroveň práce B
<i>Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.</i>
V diplomové práci je použita správná terminologie, text je logicky provázán. Předepsané normy citování jsou dodrženy. Formální závady jsou v seznamu literatury. V práci jsou drobné závady v interpunkci. V projektové části se objevují formulace v první osobě množného čísla, nejedná se přece o kolektivní dílo.

Závěrečné hodnocení DP* C
Předložená diplomová práce je v praxi plně využitelná, má však formální nedostatky. Především zcela chybí část Cíle a metody práce, v seznamu literatury jsou závady. Předložená diplomová práce splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce. Diplomantka splnila s uvedenou výhradou cíl diplomové práce, a tato práce je v praxi plně použitelná při zvyšování poprodejní péče.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Je na všechno zboží záruka 24 měsíců?
2. Je vhodné upozorňovat zákazníka na blížící se konec záruky (s. 72)?
3. Je skutečně nebezpečí ztráty zákazníka, pokud se mu neuzná reklamace z důvodu jeho zavinění (s. 98)?

Práce **splňuje** kritéria pro obhajobu DP. Práci **doporučuji** k obhajobě.

Datum 16.05.2022

Podpis oponenta DP